SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO
concursos.apoio@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

A COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSO TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DO SORTEIO DAS VAGAS DESTINADAS A PESSOAS NEGRAS E PESSOAS COM
DEFICIÊNCIA, DO CONCURSO PÚBLICO PARA O MAGISTÉRIO SUPERIOR -

EDITAL Nº 789/GR/UFFS/2023

A sessão pública para o sorteio de vagas reservadas para pessoas negras aconteceu a partir das
11:30 horas do dia 10 de novembro de 2023, na Universidade Federal da Fronteira Sul, unidade
Reitoria, Campus Chapecó, na sala da Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas – Sala 420C e por meio
de Sala Virtual Webex https://uffs.webex.com/meet/progesp.

Considerando  o  EDITAL  Nº  794/GR/UFFS/2023,  a  Área  de  Conhecimento  sorteada  em
substituição da área 2 – Cirurgia foi a  Área de Conhecimento 11 – Zoologia de Cordados;
Geologia e Paleontologia; Biogeografia, Evolução e Diversidade, ficando reservadas para o
EDITAL Nº 789/GR/UFFS/2023 as seguintes vagas:

1 – Vagas reservadas para pessoas com deficiência

Área de Conhecimento
Vagas

reservadas
Regime de
Trabalho

Campus

8 - Pediatria 1 20h Passo Fundo

2 – Vagas reservadas para pessoas negras

Área de Conhecimento
Vagas

reservadas
Regime de
Trabalho

Campus

7 - Geografia 1 40DE Laranjeiras do Sul

11 - Zoologia de Cordados; Geologia e
Paleontologia; Biogeografia, Evolução e

Diversidade
1 40DE Realeza

Chapecó-SC, 10 de novembro de 2023

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN
Presidente da Comissão Permanente de Concurso

https://uffs.webex.com/meet/progesp